
1 

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวทิยาลยัขอนแก่น จํากดั  

เลขท่ี 123 หมู่ 16 ตู้ ปณ.20 ถนนมิตรภาพ  ตาํบลในเมือง อาํเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น 40002 

โทรศัพท์ 043–009700 ต่อ 44301–44329,  094-2953331, 083-1422699, 089-6224432, 095-6604069 

www.coopkku.com,  E-Mail Address : Coopkku@gmail.com 

            ประกาศสหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยขอนแกน จำกัด 

ฉบับท่ี 12 /2566 

เรื่อง  กำหนดเขตพ้ืนท่ีการนำหลักทรัพยค้ำประกันเงินกูพิเศษ  

และคาใชจายในการออกตรวจหลักทรัพยค้ำประกันเงินกูพิเศษ  

-------------------------------------------- 

   

 เพื่อใหการนำหลักทรัพยเพื่อค้ำประกันเงินกูพิเศษของสมาชิกผูกูที่จะทำขึ้นกับสหกรณ และการปฏิบัติงาน

ของคณะกรรมการเงินกูในการออกตรวจหลักทรัพยเพื่อค้ำประกันเงินกูพิเศษของสมาชิกเปนไปดวยความเรียบรอย

ประหยัด สอดคลองและเปนไปตามระเบียบสหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยขอนแกน จำกัด วาดวย การใหเงินกูฉบับ

ท่ีถือใชในปจจุบัน 

 อาศัยอำนาจตามความขอ 75 (14) แหงขอบังคับสหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยขอนแกน จำกัด พ.ศ.2566

ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 44 ครั้งที่ 8/2566 เมื่อวันที่ 12 พฤษภคม 2566 จึงออก

ประกาศกำหนดเขตพื้นที่การนำหลักทรัพยเพื่อค้ำประกันเงินกูพิเศษ และคาใชจายในการออกตรวจหลักทรัพย       

ค้ำประกันเงินกูพิเศษของสมาชิก ดังนี้ 

 ขอ 1. ประกาศนี้ เรียกวา “ประกาศสหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยขอนแกน จำกัด  ฉบับท่ี 12 /2566 เรื่อง 

กำหนดเขตพื้นที่การนำหลักทรัพยค้ำประกันเงินกูพิเศษ  และคาใชจายในการออกตรวจหลักทรัพยค้ำประกันเงินกู

พิเศษ”  

 ขอ 2. ประกาศนี้ใหมีผลตั้งแตวันที่คณะกรรมการดำเนินการมีมติเห็นชอบเปนตนไป และใหยกเลิกประกาศ

สหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยขอนแกน จำกัด (ฉบับท่ี 9/2566) ลงวันท่ี 28 เมษายน  2566 

 ขอ 3. กำหนดที่ตั้งของหลักทรัพยเพื่อค้ำประกันเงินกูพิเศษตองอยูในเขตพื้นที่ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

เทานั้น  

 ขอ 4. คาใชจายในการออกตรวจหลักทรัพยเพื่อค้ำประกันเงินกูพิเศษ สมาชิกผูยื่นกูเงินกูพิเศษ กรณีใช

หลักทรัพยค้ำประกันนั้นจะตองเปนผูรับผิดชอบคาใชจายในการออกไปตรวจหลักทรัพยเพ่ือค้ำประกันเงินกูพิเศษเอง

โดยชำระแบบเหมาจาย ในอัตราตางๆ ดังนี้ 

4.1. คาตรวจหลักทรัพยภายในเขตอำเภอเมือง จังหวัดขอนแกน  ชำระคาตรวจหลักทรัพย เปนเงิน

จำนวน 500 บาท / ครั้ง 

4.2. คาออกตรวจหลักทรัพยเขตตางอำเภอ และตางจังหวัด มีอัตราแบบเหมาจาย ดังนี้ 

4.2.1. ระยะทาง ไป- กลับ ไมเกิน 100 กิโลเมตร คาออกตรวจหลักทรัพย เปนเงินจำนวน 500 

บาท / ครั้ง 

http://www.coopkku.com/


 

 

2 

4.2.2. ระยะทาง ไป - กลับ เกิน 100 กิโลเมตร  แตไมเกิน 200 กิโลเมตร คาออกตรวจหลักทรัพย 

เปนเงินจำนวน 600 บาท / ครั้ง 

4.2.3. ระยะทาง ไป - กลับ เกิน 200 กิโลเมตร แตไมเกิน 300 กิโลเมตร คาออกตรวจหลักทรัพย 

เปนเงินจำนวน 800 บาท / ครั้ง 

4.2.4. ระยะทาง  ไป - กลับ เกิน 300 กิโลเมตรขึ้นไป  คาออกตรวจหลักทรัพย เปนเงินจำนวน 

1,000 บาท / ครั้ง และหากตองมีการพักคางแรมตองจายคาท่ีพักตามท่ีจายจริง 

 ขอ 5. ใหสมาชิกผูกูเปนผูจัดหาพาหนะ เพื่อบริการกรรมการเงินกูที่ทำหนาที่ออกตรวจหลักทรัพย และ 

เจาหนาท่ีผูรับมอบอำนาจในการไปจดจำนองหลักทรัพย หรือ สมาชิกอาจรองขอใหสหกรณอำนวยความสะดวกในการ

ประสานงานเพื่อจางเหมารถรับจางบริการใหก็ได แตสมาชิกผูกูตองเปนผูชำระคาจางเหมาดังกลาวเอง โดยคำนึงถึง

ความม่ันใจและความปลอดภัยของสมาชิก กรรมการ และเจาหนาท่ีท่ีไปปฏิบัติงาน 

 ขอ 6. ใหผู จัดการรักษาการใหเปนไปตามประกาศ หากมีปญหาในทางปฏิบัติใหเสนอคณะกรรมการ

ดำเนินการวินิจฉัย คำวินิจฉัยของคณะกรรมการดำเนินการใหถือเปนท่ีสุด 

 

ประกาศ ณ วันท่ี 14 พฤษภาคม  2566 

 

 

 

(รองศาสตราจารย น.สพ.ดร.ชูชาติ  กมลเลิศ) 

ประธานคณะกรรมการดำเนินการ 

สหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยขอนแกนจำกัด 

 


	สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด
	ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด

